
126322-2018 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 126322-2018 - Resultados
Reino Unido-Ilford: Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo
OJ S 57/2018 22/03/2018
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Valentines High School
Dirección postal: Cranbrook Road
Localidad: Ilford
Código NUTS: UKI53 Redbridge and Waltham Forest
Código postal: IG2 6HX
País: Reino Unido
Persona de contacto: James Vaughan
Correo electrónico: James.Vaughan@schoolsbuyingclub.com
Teléfono: +44 8452577050

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.valentines-sch.org.uk/
Dirección del perfil de comprador: https://in-tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
BC-10521 Valentines High School ICT
Número de referencia: BC-10521

Código CPV principal
72000000 Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Valentines High School is an 11-18 secondary school in Ilford, East London with 1300 pupils. 
Current ICT management is provided by a team comprising of a full time senior technician, a 
full time junior technician and 75 days consultancy support. It is envisaged that the staff will be 
eligible for TUPE. The successful bidder will be expected to manage the complete IT lifecycle 
of the school from initial advice and installation through to the day to day support and 
management.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/126322-2018
mailto:James.Vaughan@schoolsbuyingclub.com?subject=TED
http://www.valentines-sch.org.uk/
https://in-tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub


126322-2018 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 435 000,00 GBP

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: UKI53 Redbridge and Waltham Forest
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Valentines High School, Cranbrook Road, 
Ilford, Essex, IG2 6HX.

Descripción del contrato
Valentines High School is an 11-18 secondary school in Ilford, East London with 1300 pupils. 
Current ICT management is provided by a team comprising of a full time senior technician, a 
full time junior technician and 75 days consultancy support. It is envisaged that the staff will be 
eligible for TUPE. The successful bidder will be expected to manage the complete IT lifecycle 
of the school from initial advice and installation through to the day to day support and 
management.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Quality / Ponderación: 55
Precio - Ponderación: 45

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento restringido

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2017/S 204-420786

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/420786-2017


126322-2018 Page 3/4

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: BC-10521

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
09/03/2018

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 4
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Dataspire Solutions Ltd
Número de identificación fiscal: 05504048
Dirección postal: Lowry Mill, Lees Street
Localidad: Manchester
Código NUTS: UKD33 Manchester
Código postal: M27 6DB
País: Reino Unido
Correo electrónico: Adam.norton@dataspire.co.uk
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 435 000,00 GBP
Valor total del contrato/lote: 549 518,39 GBP

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Valentines High School
Dirección postal: Cranbrook Road
Localidad: Ilford
Código postal: IG2 6HX
País: Reino Unido
Teléfono: +44 2085543608
Dirección de internet: http://www.valentines-sch.org.uk/

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Valentines High School
Dirección postal: Cranbrook Road
Localidad: Ilford

mailto:Adam.norton@dataspire.co.uk?subject=TED
http://www.valentines-sch.org.uk/


126322-2018 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Código postal: IG2 6HX
País: Reino Unido
Correo electrónico: James.Vaughan@schoolsbuyingclub.com
Teléfono: +44 8452577050
Dirección de internet: http://www.valentines-sch.org.uk/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Valentines High School
Dirección postal: Cranbrook Road
Localidad: Ilford
Código postal: IG2 6HX
País: Reino Unido
Correo electrónico: James.Vaughan@schoolsbuyingclub.com
Teléfono: +44 8452577050
Dirección de internet: http://www.valentines-sch.org.uk/

Fecha de envío del presente anuncio
20/03/2018

mailto:James.Vaughan@schoolsbuyingclub.com?subject=TED
http://www.valentines-sch.org.uk/
mailto:James.Vaughan@schoolsbuyingclub.com?subject=TED
http://www.valentines-sch.org.uk/

